1

Indicação nº. 195/2019 – Governo do Estado do Paraná

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Ângelo Raia, por meio deste,
solicita ao Chefe da Casa Civil, senhor Guto Silva, que destine ao
município de Cambará 01 (um) veículo para a Secretaria Municipal de
Agricultura e 01 (uma) van para a Secretaria Municipal de Esportes.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
destinação de um veículo ao município de Cambará para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, a qual necessita do
mesmo para se locomover até as áreas rurais e encontram dificuldade
para este fim. Já a van para a Secretaria Municipal de Esportes é
essencial para transporte dos atletas até municípios vizinhos, por
exemplo, para participação em jogos e campeonatos, sendo uma forma
de incentivo a pratica esportiva.

Sala das Sessões em 02 de agosto de 2019.

Ângelo Raia
Vereador

09h49min